Trata das Comissões Eleitorais do processo de consulta para escolha do Reitor e dos Diretores-

Gerais de Campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

para a Gestão no período de dezembro de 2024 a dezembro de 2028.

Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

Resolução 46/2024 - CONSUP/IFRN           Resolução 46/2024 - CONSUP/IFRN               3 de agosto de 2024    3 de agosto de 2024

A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , faz saber que este Conselho, reunido ordinariamente, de forma

híbrida, em 2 de agosto de 2024, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 9º do Estatuto do IFRN,

CONSIDERANDO

o que determina o § 2º do Art. 5º do Decreto nº 6.986, de 20 de outubro de 2009, bem como o que consta do Processo nº

23421.002577.2019-19, 8 de julho de 2019,

R E S O L V E:

I – APROVAR, com efeitos a partir de 23 de julho de 2024, e conforme a seguir, a composição final da Comissão Eleitoral Central

e a composição inicial das Comissões Eleitorais/Especiais do processo de consulta para escolha do Reitor e dos Diretores-Gerais de

Campi para a Gestão do IFRN no período de dezembro de 2024 a dezembro de 2028, resultante de qualificado trabalho

desenvolvido pela Comissão Geral criada através da Resolução nº 17/2024-CONSUP, de 27 de março de 2024, retificada pela

Resolução nº 36/2024-CONSUP, de 3 de julho de 2024.

II – AMPLIAR, para até 31/08/2024, o  prazo máximo estipulado a fim de que a Comissão Geral promova ações junto às

respectivas comunidades dos Campi Apodi, Caicó, Canguaretama, Ceará-Mirim, Currais Novos, Ipanguaçu, João Câmara, Lajes,

Macau, Mossoró, Natal-Central, Natal-Cidade Alta, Natal-Zona Norte, Nova Cruz, Parelhas, Parnamirim, Pau dos Ferros, Santa

Cruz, São Gonçalo do Amarante, São Paulo do Potengi, e dos Campi Avançados Jucurutu e Natal-Zona Leste, com vistas ao

preenchimento do número mínimo de membros previsto por segmento, através de processo especial simplificado de eleição pelos

respectivos pares, para a composição da respectiva Comissão Eleitoral, situação identificada nesta Resolução como ‘vago’.

III – CREDENCIAR a referida Comissão Geral para atuar como representação de apoio deste Colegiado junto à Comissão

Eleitoral Central, para os casos em que venha a existir necessidade.

1) COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

I.        Representantes dos docentes:

Titulares:

- Dayane da Silva Rodrigues de Souza - 1151933

- Edson Caetano Bottini - 1688264

- Zulmar Jofli dos Santos Junior - 1815949

Suplentes:

- Paulo Victor do Nascimento Araujo - 2068807

- Roney Roberto de Melo Sousa - 2209257

- Thales Augusto de Oliveira Ramos - 2108156

II.    Representantes dos técnico-administrativos:

Titulares:

- Alyne Campelo da Silva - 2025504

- Jose Silereudo Da Silva - 1103653 (presidente)

- Sandro Alves Pereira - 2042783

Suplentes:

- Samuel Fernandes Dantas de Souza - 2041439

- Ideize de Barros Medeiros - 1730079

- Susyara Karine Menezes Oliveira Rodrigues - 2000851

III.    Representantes dos discentes:

Titulares:

- Juciene Macêdo dos Santos - 20201034010031

- Paulo Fernandes Cavalcanti Guedes Filho - 20211141130008

- Yuri Santos Alves - 20201012110035

Suplentes:

- Lucas Bezerra Dos Santos - 20221022020015

- Luiz Eduardo de Freire Melo - 20221042060011

- Moises Dantas Araujo - 20231054130005

2) COMISSÕES ELEITORAIS DOS CAMPI

2.1) Campus APODI

I.    Representantes dos docentes:

Titulares:

- Danielle Lobo Montenegro - 1418566

- Samuel de Paiva Rego - 3969070

- Valdir Carvalho de Santana Filho - 1401336

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

II.    Representantes dos técnico-administrativos:

Titulares:

- Ana Maria de Oliveira Castro - 1892992

- Cleia Souza Macedo - 1738645

- Samuel Fernandes Dantas de Souza - 2041439

Suplentes:

- Rinaldo Medeiros Alves de Oliveira - 1887576

- Vago

- Vago

III.    Representantes dos discentes:

Titulares:

- Julia Medeiros Gomes de Oliveira - 20221084010007

- Antonio Arthur Nascimento Silva - 20211087040010

- Arthur Oliveira Batista - 20211087040022

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

2.2) Campus CAICÓ

I.    Representantes dos docentes:

Titulares:

- Vago

- Vago

- Vago

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

II.    Representantes dos técnico-administrativos:

Titulares:

- Maria das Vitorias Dantas de Gois - 1956341

- Alcione Sayonara de Araujo - 2072657

- Talyana Gentil Dias - 2151240

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

III.    Representantes dos discentes:

Titulares:

- George Kauan Santos de Medeiros - 20221101110001

- Ricardo Jeorge de Araújo Júnior - 20211102010040

- Hávylla Rhavênna Pereira de Medeiros - 20211101200037

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

2.3) Campus CANGUARETAMA

I.    Representantes dos docentes:

Titulares:

- Marcio Monteiro Maia - 1004959

- Gustavo Henrique De Almeida Barbalho - 1811102

- Vago

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

II.    Representantes dos técnico-administrativos:

Titulares:

- Natal Augusto Silva De Mesquita - 2114671

- Vago

- Vago

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

III.    Representantes dos discentes:

Titulares:

- Wilson Pedro Da Silva Filho - 20221190340042

- Lívia Beatriz Feliciano Martins - 20231190160021

- Eduardo Fernandes Da Silva - 20231197110003

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

2.4) Campus CEARÁ-MIRIM

I.    Representantes dos docentes:

Titulares:

- Gilvan Luiz Borba Filho – 1223633

- Tito Matias Ferreira Junior – 1467404

- Evaneide Maria De Melo - 2680971

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

II.    Representantes dos técnico-administrativos:

Titulares:

- Zoelia Camila Moura Bessa – 1806721

- Vago

- Vago

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

III.    Representantes dos discentes:

Titulares:

- Jerliane Da Silva Rodrigues - 20241170280025

- Felipe Da Silva - 20231170150064

- Kayo Victor Da Silva Pereira - 20241170150055

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

2.5) Campus CURRAIS NOVOS

I.    Representantes dos docentes:

Titulares:

- Marcelo Victor dos Santos Alves - 1118156

- Miguel Afonso Linhares - 2639582

- Vago

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

II.    Representantes dos técnico-administrativos:

Titulares:

- Jose Ari de Oliveira - 1636529

- Luciano Ferreira Oseas - 1451109

- Edson Artefio de Medeiros - 1831955

Suplentes:

- Fransuelio Medeiros Rocha de Araujo - 2132710

- Vago

- Vago

III.    Representantes dos discentes:

Titulares:

- Gabriel Roque dos Santos de Medeiros - 20231031160006

- Matheus Wittor Alves da Silva - 20221034130018

- Wellington Fernando de Oliveira - 20201031120026

Suplentes:

- José Thomas Leoj Soares de Araújo - 20221031160020

- Douglas Gabriel Souto Dantas - 20221034130020

- Vago

2.6) Campus IPANGUAÇU

I.    Representantes dos docentes:

Titulares:

-Jefferson Igor Duarte Silva - 2899699

- Marcos Tiberio Aderaldo Menezes - 1522839

- Vago

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

II.    Representantes dos técnico-administrativos:

Titulares:

- Joao Batista Carvalho de Macedo - 1637256

- Rafael Alves Pinheiro - 2402123

- Mayke Henryke Bezerra Leite - 3010588

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

III.    Representantes dos discentes:

Titulares:

- Maria Fernanda De Medeiros Fonseca Dantas - 20241051140021

- Moises Dantas Araujo - 20231054130005

- Vago

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

2.7) Campus JOÃO CÂMARA

I.    Representantes dos docentes:

Titulares:

- Maria Luiza Azevedo de Carvalho - 2307661

- Cicera Gardenia Ribeiro Alves - 2396200

- Vago

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

II.    Representantes dos técnico-administrativos:

- Renan Galvao Pereira de Araujo - 2156253

- Francine Geyzielle dos Santos Ferreira - 2329065

- Vago

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

III.    Representantes dos discentes:

Titulares:

- Clarice Cosme de Araújo - 20221061100010

- Cassia Raiane da Silva Oliveira - 20231068040006

- Jullya Rocha da Costa Lima - 20211064010024

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

2.8) Campus JUCURUTU

I.    Representantes dos docentes:

Titulares:

- Gildemar Fernandes Do Nascimento - 2344961

- Raphael De Souza Cruz - 2165090

- Vago

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

II.    Representantes dos técnico-administrativos:

Titulares:

- Rosemary Da Silva Alves - 1219561

- Vago

- Vago

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

III.    Representantes dos discentes:

Titulares:

- Gabriel Alves Trigueiro - 20241221110017

- José Rodrigo Dos Santos - 20232224370005

- Vago

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

2.9) Campus LAJES

I.    Representantes dos docentes:

Titulares:

- Gleiferson de Lima Viana - 2211477

- Raoni Thales de Medeiros Teixeira - 3131727

- Marilia Padilha Martins Tavares - 3425563

Suplentes:

- Bruno Soares de Abreu - 1120046

- Vago

- Vago

II.    Representantes dos técnico-administrativos:

Titulares:

- Vanessa Freire Paiva de Freitas - 1138383

- Jerfson Pinto Torres - 2333157

- Leonidas de Lima Candido de Araujo - 3009533

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

III.    Representantes dos discentes:

Titulares:

- Odlanier Teixeira Pereira - 20211201100032

- Luara Fernandes Rodrigues - 20221204010004

- Robson Bezerra da Silva - 20221201100034

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

2.10) Campus MACAU

I.    Representantes dos docentes:

Titulares:

- Paulo Victor do Nascimento Araujo - 2068807

- Glauco Soares Braga - 1050644

- Thiago Valente Lima Alexandre - 3356019

Suplentes:

- Yuri Marques Macedo - 1806614

- Elizeu Odilon Bezerra Filho - 3160416

- Mauricio Tavares Barbosa - 3300970

II.    Representantes dos técnico-administrativos:

Titulares:

- Glayttson Jales do Nascimento - 1973243

- Jaks Anchieta de Sena - 3011832

- Denilson da Silva Nascimento - 1422823

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

III.    Representantes dos discentes:

Titulares:

- Ruan Victo Roberto Xavier Freire - 20211077030029

- Viviany Cleany Batista de Brito - 20221077040005

- Sophia Lohane de Abreu Leite Nestor - 20221077040012

Suplentes:

- Adryan Kerfson Siqueira de Oliveira - 20221077040021

- Renato Erick Brito de Oliveira - 20231074010020

- Vago

2.11) Campus MOSSORÓ

I.    Representantes dos docentes:

Titulares:

- Luiz Ailton De Araujo Souza - 1191934

- Icaro Rodrigues Lavor - 1407243

- Sidney Farias Teixeira - 2463846

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

II.    Representantes dos técnico-administrativos:

Titulares:

- Susyara Karine Menezes Oliveira Rodrigues - 2000851

- Carlos Antonio Da Silva - 1811929

- Jose Wilson Firmino Junior - 1888111

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

III.    Representantes dos discentes:

Titulares:

- Lucas Bezerra Dos Santos - 20221022020015

- Ana Gabriela Nunes Da Silva - 20221022010033

-Maria Eduarda Bezerra Do Nascimento - 20241021140007

Suplentes:

- Everton Rodrigues Costa - 20241024010005

- Rodrigo Brandão Da Cruz - 20231020510026

- Vago

2.12) Campus NATAL-CENTRAL

I.    Representantes dos docentes:

Titulares:

- Thiago Pardo Severiano - 1729566

- Cleber Medeiros de Lucena - 2999296

- Mauro Froes Meyer - 2375003

Suplentes:

- Candice Firmino de Azevedo - 1700515

- Jacques Cousteau da Silva Borges - 3568821

- Vago

II.    Representantes dos técnico-administrativos:

Titulares:

- Isabelle Liane Galvao de Medeiros - 1886923

- Tonny Medeiros Martinho - 277268

- Andrey Uriel Pereira Rodrigues - 1878951

Suplentes:

- Alvaro Luis de Oliveira - 1103727

- Ricardo Luiz Vieira de Franca - 1920740

- Vago

III.    Representantes dos discentes:

Titulares:

- Maria Ewellyn da Silva - 20231012010030

- Josimar Alves Francelino - 20241013040026

- Vago

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

2.13) Campus NATAL-CIDADE ALTA

I.    Representantes dos docentes:

Titulares:

- Vago

- Vago

- Vago

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

II.    Representantes dos técnico-administrativos:

Titulares:

- Vago

- Vago

- Vago

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

III.    Representantes dos discentes:

Titulares:

- Yasmim Emanuele Carvalho da Silva - 20231128070064

- Morena Rodrigues dos Anjos - 20211128070008

- Richard Victor Andrade Souza - 20211128070067

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

2.14) Campus NATAL-ZONA NORTE

I.    Representantes dos docentes:

Titulares:

- Teresa Paula de Carvalho Leoncio - 1318907

- Jean Carlos da Silva Galdino - 1349806

- Vago

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

II.    Representantes dos técnico-administrativos:

Titulares:

- Ana Raquel Nunes Rodrigues de Azevedo - 1177426

- Emanoel Flores de Lima - 2044586

- Vago

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

III.    Representantes dos discentes:

Titulares:

- Pedro Vitor Farias do Nascimento - 20231045060034

- Ismael Barbosa De Souza - 20201042060019

- Luiz Eduardo de Freire Melo - 20221042060011

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

2.15) Campus NOVA CRUZ

I.    Representantes dos docentes:

Titulares:

- Damiana Sinezio De Souza - 1056593

- Gustavo De Souza Medeiros - 1788746

- Sidney Ribeiro Palmeira - 2126644

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

II.    Representantes dos técnico-administrativos:

Titulares:

- Zenileide Rejane de Azevedo - 2043059

- Rayfe Murilo Braz Da Costa - 1133249

- Pollyana Secundo De Oliveira Ferreira - 3010529

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

III.    Representantes dos discentes:

Titulares:

- Maria José Da Silva Belo - 20221134010066

- Ezequiel Paixão Dos Santos - 20231135000018

- Beatriz Arruda Câmara Bezerra - 20221134010019

Suplentes:

- Ewerton Pereira Lopes - 20211131100003

- Allanna Gabriely Marcolino Fonseca - 20211134010051

- Emilly Rodrigues Pereira Da Silva - 20231134010028

2.16) Campus PARELHAS

I.    Representantes dos docentes:

Titulares:

- Viviane Da Silva Pinheiro - 2307852

- Sebastiao Gilton Dantas - 1784443

- Alcides Prazeres Filho - 3301167

Suplentes:

- Fabio Alvaro Dantas - 2209193

- Henrique Alexandre Do Nascimento - 1270313

- Emerson De Medeiros Sousa - 2717467

II.    Representantes dos técnico-administrativos:

Titulares:

- Helio Guedes De Carvalho Junior - 1257751

- Francisca Betania Do Nascimento - 3007936

- Karina Cavalcante De Oliveira - 3159822

Suplentes:

- Mateus Cortes Marcelino - 2170759

- Vago

- Vago

III.    Representantes dos discentes:

Titulares:

- Rynald Costa De Vasconcelos - 20221214010019

- Virgínia Letícia Francisco Da Silva - 20231214320045

- Karol Batista Dos Santos Silva - 20211214320025

Suplentes:

- Raizel Antonio Medeiros Da Silva - 20231214010005

- Vago

- Vago

2.17) Campus PARNAMIRIM

I.    Representantes dos docentes:

Titulares:

- Rebeka Caroca Seixas - 1721409

- Carlos Henrique Pessoa Cunha - 1745973

- Vago

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

II.    Representantes dos técnico-administrativos:

Titulares:

- Kaio Victor da Costa Feliciano -

- Willany Caroliny Tavares Batista Chaves -

- Vago

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

III.    Representantes dos discentes:

Titulares:

- Larissa Santos Barboza - 20221141130027

- Yasmim Gabriela Alves Fernandes - 20231141130048

- Danillo Italo Ananias Silva Melo - 20221141130043

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

2.18) Campus PAU DOS FERROS

I.    Representantes dos docentes:

Titulares:

- Ayla Marcia Cordeiro Bizerra -

- Monalisa Ribeiro Gama -

- Claudia Simone Cavalcanti -

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

II.    Representantes dos técnico-administrativos:

Titulares:

- Debora Karina da Silva Guimaraes - 1633779

- Edenise Kelle de Lima Araujo Freire - 1476369

- Alriberto Germano da Silva - 1730877

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

III.    Representantes dos discentes:

Titulares:

- André Felipe da Silva Lima - 20211091090008

- Jose Natanael Dias - 20211091160025

- Íkaro Fabrício Nogueira de Souza - 20211091090030

Suplentes:

- Lara Maria Martins De Carvalho - 20221091160020

- Vago

- Vago

2.19) Campus SANTA CRUZ

I.    Representantes dos docentes:

Titulares:

- Roney Roberto de Melo Sousa - 2209257

- Thales Augusto de Oliveira Ramos - 2108156

- Cristiano Rodrigo Gobbi - 2276097

Suplentes:

- Maxymme Mendes de Melo - 1812445

- Vago

- Vago

II.    Representantes dos técnico-administrativos:

Titulares:

- Lucio Webert Ferreira da Silva - 1925760

- Rubervanio da Silva Mateus - 2660686

- Vago

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

III.    Representantes dos discentes:

Titulares:

- Lucio Webert Ferreira da Silva -

- Rubervanio da Silva Mateus -

- Vago

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

2.20) Campus SÃO GONÇALO DO AMARANTE

I.    Representantes dos docentes:

Titulares:

- Carla Simone de Lima Teixeira Assunção - 1859618

- Jefferson da Silva Barbosa - 1723217

- Olimpio Jose da Silva Junior - 1918570

Suplentes:

- Beatriz Alves Paulo Cavalcanti - 2567877

- Janaina Tomaz Capistrano - 1884458

- Maria das Gracas de Aquino Santos - 1937140

II.    Representantes dos técnico-administrativos:

Titulares:

- Ideize de Barros Medeiros - 1730079

- Marcel Gleidson Bezerra de Freitas - 1773680

- Vago.

III.    Representantes dos discentes:

Titulares:

- Renato Gabriel da Silva Nunes - 20201161010081

- Maria Eduarda Ferreira Lins - 20211161210020

- Larissa Raabi Pereira de Lima - 20211161210068

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

2.21) Campus SÃO PAULO DO POTENGI

I.    Representantes dos docentes:

Titulares:

- Monique Dias de Oliveira - 1816023

- Joao Batista De Medeiros - 2131497

- Julianny De Lima Dantas Simiao - 1857818

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

II.    Representantes dos técnico-administrativos:

Titulares:

- Santana Maria de Freitas - 2078798

- Arthuro Munay Dantas Da Silveira - 1417375

- Fabrizzio Pontes Machado - 1929416

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

III.    Representantes dos discentes:

Titulares:

- Hudson Tavares Oliveira De Brito - 20201184300025

- Daliany De Souza Agustinho - 20241180510024

- Emilly Lavine De Lira - 20241180510024

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

2.22) Campus AVANÇADO NATAL-ZONA LESTE

I.    Representantes dos docentes:

Titulares:

- Lidiane de Medeiros Lucena Saraiva - 2049277

- Vago

- Vago

II.    Representantes dos técnico-administrativos:

Titulares:

- Pollyana de Carvalho Medeiros - 1878805

- Vago

- Vago

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

III.    Representantes dos discentes:

Titulares:

- Vago

- Vago

- Vago

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

2.23) REITORIA

I.    Representantes dos técnico-administrativos:

Titulares:

- Von Klaus Dantas Bezerra - 1815377

- Vago

- Vago

Suplentes:

- Vago

- Vago

- Vago

PUBLIQUE-SE.

SAMIRA FERNANDES DELGADO

Presidente em exercício

(Portaria nº 969/2024 - RE/IFRN, de 05/06/2024, publicada no DOU de 06/06/2024)

	Trata das Comissões Eleitorais do processo de consulta para escolha do Reitor e dos Diretores-Gerais de Campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte para a Gestão no período de dezembro de 2024 a dezembro de 2028.
	Documento assinado eletronicamente por: